1525. 5. Octobris, Clisio
Petrus Crusich comes dominus cives et universitas populi Clisiensis
Clementi papae VII.

Segr. Stato, Principi, 3, f. 309.

Fragmento sigilli mediocris.

[Inscriptio in externa parte litterarum] [Sanctissimo in] Christo patri et [sap]ienti[a] divina [pap]ae septimo, ac [Romanor]umque ecclesie [domi]no, domino clementissimo [Alia manu:] 1525 Clisiensium, 5. Octobris.

Sanctissime pater!

Post beatorum pedum oscula, humilem commendationem etc. Sanctitas Tua novit, quod pluries felicitis memoriam Sanctitati domini Leonis et fratris et praecessoris[!] tui conditionem castris Clisiensium eiusque populi calamitates notificavimus nec aliud suffragium a Sanctitate Sua exigebamus, nisi ut illa nos in summis miseriis constitutos ab hiis finibus ultra mare adduci faceret, quo sub felici umbra Sanctitatis Suae intus Christianos, quod vite nobis superesset, ducere possemus, quia in dicto castro degentes crucis Christi hostibus ob eorum continuas incursiones atriti resistere minime poteramus. Et Sanctitas Sua commissarium suum cum non parvo praesidio ad nos miserat, qui nomine Sanctitatis Suae nos hortatus est, ut equo animo hostibus resistentes pro tempore ad [— —]tates³⁴ perferremus, quia Sanctitas Sua neque castrum neque eius populum unquam erat derelictura, imo sub protectione Sanctitatis Suae receptura. Et id omne factum fuit de scientia et ordine Sanctitatis Tuae, quae huiusmodi negotiis apud eum non solum tunc intus fuerat, verum etiam praefuerat. Nunc vero spiritus sancti gratia, quoniam penes Te rerum summa reperitur, ideo valde letamur, quia, si unquam antea bene, nunc Te summo pontifice optime speramus, quod et promissa praedicti fratris et praedecessoris tui effectum sortientur tam nobis, quam universeque rei publice Christianae et gratum et utilem. Ulterius Sanctitatem Tuam pro viscera Iesu Christi obtestamur, ut eadem procuret (ne populus iste una cum castro pereat, et ob inopiam ac impotentiam in potestate Christiani nominis hostium deveniat) ita, quod et successores Sanctitatis Tuae exemplo tuo instructi eandem de nobis pariter et castro curam habeant. Sed quia nuper dominus Petrus Crusitz, comes noster a Sanctitate Tua rediens ad nos per plures nostras excitus venit, in cuius adventu populus iste refocilatus est, quia nobis retulit a Sanctitate Tua brevi et subsidium venturum et te nos et castrum pariter sub protectione sua recepturum. Unde gavisus sumus gaudio magno valde, et (licet in extrema inopia, imo miseria constituti) alacri tamen animo promissa